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ułotonyoh aaośś popraacałych balak o takim a Mym praakrojn . D ł^ o śś  
tych oatatnloh wynoalła praao lttn la  270 ca . Wadłmś waohodnlaj śolany 
k oaatrak cji atwlardaono aladam pionowych ałupśw o środnloy 10-30 om.
Dwa a nich były aatawloaa na bclkaoh popraooanyoh, a poaoa ta ło  wbita 
w alaalę^

Nla ad a łaa lę ta  a a to a laa t pśłnocnaj 1 aachodnlej śolany badow- 
1 1 , ponlawa* wahadalły aaa w p ra fl la  wy kopa, ktśrego poaaaraanla 
w tych klarankaeh było niemożliwa aa wagltdu na awartą aabadowę mlaaa- 
kalną. Utradnla to dokładna określania wymlarśw 1 funkcji badanego 
obiektu . wydaja a l t  jednak, *o nla ty ła  to badawla mlaanłmlna, a la  ra- 
oaaj a oa poda rem  lub produkcyjna, wyaonltta w ub.ro kn augaatla o łą -  
oaonla j a j  a ewentualnymi robotami gśm lcaym l, prowadaonyml w tym 
mlajaoo w połowią XIII w. wydaja a l t  bardao prawdopodobna. Nadal jed
nak brak ja a t  jakichkolwiek praodnlotdw awląaanych a gśmlotwam ao l-  
nym, wyjaśniająoyoh to aagadnlamla. Jedynym rodaajam aabytkśw wyatt- 
pującyoh w obrtbla keaatankojl aą drobna 1 n lalloana fragmenty oaraa l-  
k l ,  najpewniej a około połowy X III w^

CHCHkPbw -  Zamek Praoownla Areheologloano-Kąnaarwa-
torwka P.P. P B  Oddalał w Wbraaawlo

Badania prwwadalll! mar Marla PlknllśalM - 
Clmk, mgr Joray Gula. Plnanaował WXZ w Wha*. 
aaawla. Trnaol aeaon badaś. Zamek średnlo- 
wleenmy^

Badania prewadaoma aą w nwląnkm a opraomywmnlon pro jakim aa- 
goapodarawamla amnkn 1  mają na oa la  uayahanlo wladomaśal anmpałmlająr 
oyoh płace pr owada ona w la lach  1906/1907.

2wyb.py b^.wo.o .  ł . e nłł#j p ^ io r .o h . 1  o .  40 .  .

łybop Hr XVI w północ .o-wtchodnl* ..ro d n ik a
. .g ś ó  DM* Dadogo/. W oynikn okoplorM ji aotalono; I -  ob^- 

n ^ d a r  M  t a r ^ i .  Do^ł Dadaga; I  -  p o a io ^  <tdytg^m .i.:
9 -  r a ^ ł a  nawania b ^ M .g o  p ^ la n ^ d a n la ;  4 -  M dM j 1 apa.ób paaado-
wlanla flm lrntnł * *  aaróa obwodowych 1 Dana Dadaga.

gygap r m ,  adalnag A 1 P m ł.śM . pa w abadala j atraala ao- 
ł tn ^ ł .ł . j  gładki wojóolcwoj DMM Dadaga. ggaplaraaj. poawollł* a .  
atwlardaaala ł I -  tr^ch  fM bódłby Mwn.trMMj glatgl wojóolowoj; 
g -  l . t a l .a l .  kołałnych ponlonów adylkow.nl. i  nlwałMyJdyab łaladaldM

łygap atMd.daay I młodoao w półnaana-naabadnln narodnika órad- 
ganaga p ^ l a . ^ № ^ a  Dana Dadaga^ B ^ M ia  otw lordaiły brag oporów .k ła -
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plennych aa wyklaaaa hipotezę o pierwotnym przeokleplenia togo poaleoz- 
oaza l a .

kaatynnzwano w aoaenole oddania oprawozdanla 1 przewi
duje o lę  jo  w raka przyozłyn.

CZENNlAzk, paw. Płodom Zaopdł Badad nad Polo kin średnlo-
wloooon Ghlwaraytatu Zhroaawokiogo 
i Politechniki Warazzwzklaj w Zbr- 
aoawlo

Padania prowadził p rcf .  dr Jzn Zachwatowicz 
orno doa.dr Zofia WhZtołowaba, dr Tarcza 
Mroczka, agr ln Z ^roh . 0 tanio ław Ml okno 
1 agr Zrzyzztof Clnk /an tor oprawozdanla/.
Plerwazy ooaoa badad. średniowieczny kod- 
o ld ł 1 k laaz to r  kanonlkdw ragnlamyoh 
/X II-IV I w ./.

wonoa aą okładową planowanych badad kawplakzawych. Pcprwedzały 
jo  aozdaZa prawadaoao przez Zanzerwatara Pabytkdw Archoeloglozaych, 
zlokalloewano w anwlo połaAalawaj kodclo ła.

ZałoZono troy wykopy aa aownątra oaędol pdłnoonej -  dwa woomątrz 
kodalała -  proy Ilon ńaohodnla fandaaonta wleZy pdłnoonoj /k raoh ta/ 
orao w oto . okorbonrkn. Od paładnlowoj otrooy płaoe obajaowały praokrdj 
po l l a l l  waahdd-zachdd daladaldaa klaoztam ego 1  dotarły  do fanńaaantn 
nawy południowej aa wyaokadol portaln  poładnlowogo. Colea było przedla- 
daonla o tra ty g o a fll 1  ohroaologll waględaoj elanantdw arah ltek ton lcz- 
nyoh.

Pcaloa wapdłaaaaay przykrywał wo wznyotklch wykopaoh na aownątra 
kodclahz praonlaoaaną waratwę nawoZytną, ktdrą aośna datować na wlak 
yV !H , zaw ierającą rdwnlaś aa to r la ły  wazednlejoza. W waratwlo t a j  aa- 
oaynają a lę  poobdwkl zaklęłotaw e, aardwno w traanaoh ja k  1 boa t r a -  
alon , a le  poaladająoo Żadnego wypozaZania. Niekiedy groby były wkopywa
no w lano 1 nlazopyły j a ,  graby aa jo ta  rano wkopywano były w oa loc . Od- 
o łea lę to  ZZ ozklelatdw lab ozaazak. Groby w wykopie od otrany południo
wej były oaędeiewo anloaoaono praoa nowoZytcy fandaaant rdwno legły  do 
dolany kodalała .

Paalaa banaan pierwotnego o twierdzono niewątpliwie tylko w wyko
pie edołanlająoya pdłnooay fandaaant wleZy pdłnoonoj; Odołonlęto tan 
takZe jedyną waratwę, ktdrą aoZna datowad na wozeene dradn łowiec ze.
Ja o t  to 30-oentynetrowaj grubo doi uoypleko granitowych okrzeokdw, po- 
cbodząaych jak  o lę  wydaje z produkcji oloodw na elewacje kodclo ła.


